

## Sprawozdanie

Komisji szkolnej o petycyi przełożonej SS. Nazaretanek w Krakowie, o subwencyę jednorazową w kwocie 5000 zł. na wybudowanie drugiego piątra celem rozszerzenia internatu dla kandydatek seminaryum nauczycielskiego.

### Wysoki Sejmie.

Już od kilku lat utrzymują SS. Nazaretanki w Krakowie internat dla kandydatek tamtejszego Seminaryum nauczycielskiego, o którym dyrekcya tegoż Seminaryum jak najpochlebniej się wyraża. Dopóki też Wysoka Izba stale subwencyonowała tego rodzaju zakłady, wyznaczono dla powyższego internatu roczną stałą subwencyę w kwocie 1000 zł., a z osnowy reskryptu Wydziału krajowego z dnia 17 maja 1892 l. 8716 zdawało się SS. Nazaretankom taki wysnuć wniosek, iż ta subwencya ich nie minie, dopóki internat utrzymywać będą. Tymczasem wprowadził Wysoki Sejm w ubiegłym roku inny system subwencyionowania internatów, którego przełożona zakładu widocznie nie zrozumiała, bo przyjąwszy 11 uczennic Seminaryum do swego internatu nie troszczyła się o to, czy one pobierają jakie stypendyum i liczyła na subwencyę 1000 zł., która jednak nie weszła do budżetu na r. 1893.

Obecnie rada szkolna krajowa zwróciła się do dyrekcji Seminaryum nauczycielskiego w Krakowie z wezwaniem, aby zawiązano tamże komitet pań, któryby się zajął założeniem internatu nauczycielskiego żeńskiego. Zdaniem dyrekcji jest to jednak rzeczą zbyteczną, albowiem internat SS. Nazaretanek odpowiada tak znakomicie swojemu celowi, że należy myśleć raczej o jego rozszerzaniu i popieraniu, a nie o zakładaniu nowego internatu i każdy to zdanie podzieli, kto zna stosunki krakowskie.

SS. Nazaretanki chętnie też rozszerzyłyby swój wzorowy zakład, gdyby na to posiadały odpowiedni fundusz koniecznym zaś na ten cel jest postawienie drugiego piątra nad internatem obecnym, umieszczonym na pierwszym piątrze. I dlatego to SS. Nazaretanki domagają się w swojej petycyi jednorazowej subwencyi w kwocie 5.000 zł. w. a.

Z przyczyn bardzo naturalnych, komisya szkolna obecnie nie może jeszcze wystąpić z wnioskiem, któryby obejmował merytoryczne załatwienie powyższej sprawy i dlatego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby sprawę poruszoną w petycyi SS. Nazaretanek w porozumieniu z Radą szkolną krajową zbadał i odpowiedni wniosek przedłożył na najbliższej sesyi sejmowej.

Lwów 17. maja 1893.

Przewodniczący:  
*Czartoryski w. r.*

Sprawozdawca:  
*Zoll w. r.*

